
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 8 

september 2023 tot wijziging van het Reglement van orde Provinciale Staten 

Noord-Brabant 2020 in verband met de inwerkingtreding van de Wet 

bevorderen integriteit en functioneren decentraal bestuur en enkele andere 

kleine wijzigingen (Derde wijziging Reglement van orde Provinciale Staten 

Noord-Brabant 2020) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van het presidium van 10 juli 2023, nr. 47/23 A; 

  

Gelet op artikel 16 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 te 

wijzigen vanwege de inwerkingtreding van de Wet bevorderen integriteit en functioneren decentraal 

bestuur, alsmede enkele andere kleine wijzigingen aan te brengen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 
Het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 5, tweede lid, komt te luiden: 

2. De commissie onderzoekt of de kandidaat-gedeputeerde voldoet aan de vereisten die de wet daaraan 

stelt. 

  

B. 

  

In artikel 8, vierde lid, onder b, vervalt “, zolang Provinciale Staten nog niet in de gelegenheid zijn geweest 

die geheimhouding te bekrachtigen”. 

  

C. 

  

In artikel 10, vijfde lid, onder b, vervalt “, zolang Provinciale Staten nog niet in de gelegenheid zijn ge- 

weest die geheimhouding te bekrachtigen”. 

  

D. 

  

In artikel 11, vierde lid, vervalt “inspreekmomenten,”. 

  

E. 

  

In artikel 15, derde lid, vervalt “en aan welke Gedeputeerde de vraag wordt gesteld”. 

  

F. 

  

In artikel 17, tweede lid, wordt “artikel 25” vervangen door “artikel 84”. 

  

G. 

  

Artikel 36, zevende tot en met negende lid, komt te luiden: 

7. De indiener van de actuele motie wordt voor ten hoogste twee minuten het woord verleend om 

aan Gedeputeerde Staten een toelichting te geven. Andere Statenleden dan de indiener van de 

actuele motie kunnen vervolgens vragen stellen over de actuele motie in maximaal één minuut 

per Statenlid. 

8. Gedeputeerde Staten geven in maximaal drie minuten antwoord. 

Nr. 10833 

PROVINCIAAL BLAD 18 september 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 10833 18 september 2023 1 



9. De indiener van de actuele motie krijgt opnieuw het woord voor ten hoogste één minuut om 

vervolgvragen te stellen, waarna Gedeputeerde Staten in maximaal één minuut antwoord geven. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 8 september 2023 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Provinciaal blad 2023 nr. 10833 18 september 2023 2 


